Ministério da Educação
Universidade Federal de Roraima
Núcleo de Educação a Distância

Pró-reitoria de Assuntos Estudantis e Extensão
Pró-reitoria de Ensino e Graduação

EDITAL CEFDGERERQE Nº 07/2025 – NEAD/UFRR

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O CURSO EXTENSÃO EM
FORMAÇÃO PARA DOCÊNCIA E GESTÃO PARA A EDUCAÇÃO DAS RELAÇÕES

ÉTNICO-RACIAIS E QUILOMBOLAS A DISTÂNCIA DA UFRR.

A Universidade Federal de Roraima, por meio do Núcleo de Educação a Distância, no uso de

suas atribuições legais  e  em conformidade com a Portaria  CAPES/MEC nº 309,  de 27 de

setembro de 2024, e a Instrução Normativa nº 1, de 1 de outubro de 2024, torna público o

resultado do processo de seleção de estudantes - Curso de Extensão  FORMAÇÃO PARA

DOCÊNCIA E GESTÃO PARA A EDUCAÇÃO DAS RELAÇÕES ÉTNICO-RACIAIS

E  QUILOMBOLAS  na  modalidade  a  distância,  estabelecido  por  meio  da  Universidade

Aberta do Brasil – UAB.

ORD. CANDIDATO(A) SITUAÇÃO

1 ABRAHAM LUCAS DE OLIVEIRA SANCHES APROVADO(A)

2 AGNI THOMÉ MATOS APROVADO(A)

3 ALINE BRAGA GONÇALVES APROVADO(A)

4 ALLANA LEAL RODRIGUES DOS SANTOS APROVADO(A)

5 ANGÉLICA APARECIDA DOS SANTOS DA LUZ APROVADO(A)

Ministério da Educação
Universidade Federal de Roraima
Núcleo de Educação a Distância

Pró-reitoria de Assuntos Estudantis e Extensão
Pró-reitoria de Ensino e Graduação

6 ANTONIO CESAR POMPEU DE SOUSA APROVADO(A)

7 AUSTRIA NUBIA LIMA SARAIVA APROVADO(A)

8 CILENE COSTA BRANDT APROVADO(A)

9 CINTIA RODRIGUES NUNES APROVADO(A)

10 DIOGO DE SOUSA COSTA APROVADO(A)

11 EDIL GOMES DA SILVA APROVADO(A)

12 EDILEUSA JOSEFA LEAL SILVA SOUSA APROVADO(A)

13 EDNELSON MATHEUS SILVA REIS APROVADO(A)

14 ELIANA ANTONIA DEMARQUES APROVADO(A)

15 ESDRA ROSA SANTOS DA COSTA APROVADO(A)

16 FABIANE MACÊDO FREITAS APROVADO(A)

17 FABÍOLA FERREIRA DA SILVA APROVADO(A)

18 FELIPE GUIMARÃES CUNHA APROVADO(A)

19 FLAUBIA DE SOUSA PELEGRINI MACEDO APROVADO(A)

20 FLAVIA MARIA MACEDO SILVA APROVADO(A)

21 FRANCIRAN BRANDÃO RODRIGUES APROVADO(A)

22 FRANCISCO MARCOS MENDES NOGUEIRA APROVADO(A)

23 FRANCISCO PEDRO NUNES PORTO APROVADO(A)

24 GEOVANI DE LIMA FERREIRA DA SILVA APROVADO(A)

25 GEOVANNA RODRIGUES DE SOUSA BRANDT APROVADO(A)

26 GIOVANNA ATARIA CAMPOS SANTOS APROVADO(A)

27 GISANY BATISTA DE OLIVEIRA APROVADO(A)

28 HELIA DE SOUZA DIAS APROVADO(A)

29 JOSIMAEL DE SOUZA APROVADO(A)

30 KELLY DA SILVA COSTA APROVADO(A)

31 LEANDRO DE SOUSA SANTOS APROVADO(A)

32 LENILDE DA SILVA LIMA GRIGIO APROVADO(A)

33 LEONARDO NUNES GUIMARÃES APROVADO(A)

34 LIGYA MORAES DOS SANTOS DA SILVA APROVADO(A)

35 LILIAN CATIUSCIA EIFLER FIRME DA SILVA APROVADO(A)

36 LISIANE ELI PEREIRA DE CAMPOS APROVADO(A)

Ministério da Educação
Universidade Federal de Roraima
Núcleo de Educação a Distância

Pró-reitoria de Assuntos Estudantis e Extensão
Pró-reitoria de Ensino e Graduação

37 LUANA ALMEIDA DE MOURA APROVADO(A)

38 LUCENIR GOMES RODRIGUES APROVADO(A)

39 MÁRCIA MARIA GUIMARÃES DE ALMEIDA FERREIRA APROVADO(A)

40 MARCOS DE LIMA GOMES APROVADO(A)

41 MARIA  DA PENHA RORIGUES CASTRO APROVADO(A)

42 MARIA ISABELA ALVES DE VASCONCELOS APROVADO(A)

43 MARIA JOANA MILAGRES APROVADO(A)

44 MARIA LUZIA DA COSTA OLIVEIRA GUERRA APROVADO(A)

45 MARIA NEIDIANE SILVA APROVADO(A)

46 MARIA REGINA DA SILVA REIS APROVADO(A)

47 MARIANO GABRIEL PERES DA SILVA APROVADO(A)

48 MARINEIDE MOREIRA MARINHO APROVADO(A)

49 MARIVALDO PIMENTEL MATOS APROVADO(A)

50 MARY JANE BARRETO DE SOUZA APROVADO(A)

51 MELVIN JONES SOUZA AMORIM APROVADO(A)

52 MIKAELLA STHÉFANY PEREIRA SANTOS APROVADO(A)

53 MÔNICA OLIVEIRA DE SOUZA APROVADO(A)

54 OSCINEIDE ALVES DE SOUZA APROVADO(A)

55 PALOMA AGUIAR DA SILVA APROVADO(A)

56 PATRICIA VIEIRA DA SILVA APROVADO(A)

57 PAULO JOSE DE SOUSA APROVADO(A)

58 PAULO SÉRGIO RODRIGUES DA SILVA APROVADO(A)

59 RAIMUNDA HENRIQUE DO NASCIMENTO APROVADO(A)

60 RAQUELINE CASTRO DE SOUSA SAMPAIO APROVADO(A)

61 REJANE MESSIAS DE OLIVEIRA CARVALHO APROVADO(A)

62 RILENILDE IZAIAS REIS APROVADO(A)

63 ROGER LOPES LEITE APROVADO(A)

64 ROSA HELENA DA FONSECA MONTEIRO BARROS APROVADO(A)

65 ROSIANE PINTO DE OLIVEIRA APROVADO(A)

66 ROSILENE DE SOUZA APROVADO(A)

67 SÂMELLA KALYNE ARAÚJO FEITOZA APROVADO(A)

Ministério da Educação
Universidade Federal de Roraima
Núcleo de Educação a Distância

Pró-reitoria de Assuntos Estudantis e Extensão
Pró-reitoria de Ensino e Graduação

68 SANDRA SALUSTIANO MARCOLINO APROVADO(A)

69 SIMONE MARY DE MELLO LEITE APROVADO(A)

70 SIMONE TEIXEIRA DANTAS APROVADO(A)

71 STEFANY SANTANA TERRA RIBEIRO GOMES APROVADO(A)

72 THYAGO ALEJANDRO DA SILVA E SILVA APROVADO(A)

73 UEDEM MARLLON LIMA DA SILVA APROVADO(A)

74 VERÔNICA DA SILVA WAI WAI APROVADO(A)

75 WESLEY SILVA SOUZA APROVADO(A)

76 WEVERTON LUCA MOURA DE OLIVEIRA APROVADO(A)

Boa Vista, 24 de março de 2025.

Marcelo Batista de Souza
Presidente da Comissão

	EDITAL CEFDGERERQE Nº 07/2025 – NEAD/UFRR

		2025-03-28T18:12:19-0300